
 

 
   Jaguaribe, 20 de Janeiro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1213 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. EXTRATO DE 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 

2011.11.16.02 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO 

AMBIENTE. OBJETO: Contratação de empresa apta a executar as obras de 

construção da 4ª etapa da infraestrutura viária do Distrito Industrial do Município 

de Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR 

DA EMPRESA: RG2 TERRAPLENAGEM LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 

1.811.265,20 (Hum milhão, oitocentos e onze mil duzentos e sessenta e cinco 

reais e vinte centavos) DATA DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 19 

DE JANEIRO DE 2012. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DE JAGUARIBE. A Pregoeira, comunica o resultado da fase de 

habilitação e proposta de preço referente ao pregão presencial 01.05.001/2012. 

Objeto: Aquisição de produtos químicos, destinados ao tratamento de água do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe – CE e declarando 

habilitadas e vencedoras do Pregão Presencial as empresas FLUXUS COMERCIO 

E INDUSTRIA DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME, PERDIGÃO 

COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS QUIMICOS E TÊXTEIS 

LTDA e BERACA SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES S.A.. Maiores 

informações: (88) 3522-1487, 18 de Janeiro de 2012. Symara da Silva Dantas – 

Pregoeira. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 007/2011 de 20 de janeiro de 2012 A DIRETORA DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE – CEARÁ, no uso de 

suas atribuições e de conformidade com o disposto na Lei 687 de 18 de maio de 

1998, Artigo 41 § 2º. RESOLVE Art. 1º - Designar a servidora Symara da Silva 

Dantas, para exercer a função gratificada de Encarregada da Estação de 

Tratamento de Água - ETA, no período de 20/01/2012 à 08/02/2012. Tendo em 

vista a substituição do servidor Cícero Juniêr Barreto, que se encontra de férias. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 20 de 

janeiro de 2012. Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 007.1/12 de 20 de janeiro de 2012 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor José Elinaldo Fernandes Silva, 

inscrito no CPF sob o nº 383.340.543-00, RG nº 1375066-87, SSP-CE, PASEP nº 

1.703.722.458-6, residente a Rua Pe. João Bandeira, nº 51 – Centro, lotado no 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de 

Leiturista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento para 

distrito de Nova Floresta, município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 

(vinte reais), referente à diária de deslocamento no dia 21/01/12, ficando-lhe 

atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da referida 

autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento 

do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 20 

de janeiro de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 033/2012 JAGUARIBE/CE, 20 de Janeiro de 2012 A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricardo Pinheiro Meireles, 

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

LIMOEIRO DO NORTE-CE, a importância de R$50,00 (cinquenta reais), 

referente às Diárias no período 22/01/2012, quando tratará de assunto de interesse 

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-

se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 20 de Janeiro de 2012. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 032 /2012 Jaguaribe, 20 de Janeiro de 2012. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO 

DE OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função 

de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA - CE, a importância de 

R$250,00 (duzentos e cinqüenta reais), referente às Diárias no período 21, 

24, 26, 28 e 31/01/2012, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 05(cinco) diária(s), no valor 

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 20 de 

Janeiro de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – CONVITE Nº 2011.12.29.01 – SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO – OBJETO: Construção da calçada de passeio externa e 

plantio de grama das áreas internas sem pavimentação da Creche Iolanda 

Patrício de Lima Dantas. PROCESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DA 

EMPRESA: CONSTRUTORA QUEIROZ E HOLANDA LTDA. VALOR 

GLOBAL: R$ 40.000,79 (quarenta mil reais e setenta e nove centavos). 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19 de janeiro de 2012. Jaguaribe/CE, 19 

de janeiro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial N° 2012.01.16.01. A 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N° 

2012.01.16.01, para a Contratação de empresa apta a prestar serviços na 

capacitação em diversas linhas de ações para os profissionais que atuam 

no Programa Saúde na Escola, junto a Secretaria de Saúde do Município 

de Jaguaribe, com data de abertura para o dia 01 de fevereiro de 2012, às 

14:00hs, na sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador 

Fernandes Távora, s/n - Centro. Jaguaribe - CE, 19 de Janeiro de 2012. 

Jeanne Nogueira Gomes – Secretária de Saúde. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – CONVITE Nº 2012.01.13.01. 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe-

CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital do 

Convite Nº 2012.01.13.01, referente à reforma da sede do DEMUTRAN de 

Jaguaribe, com data de abertura para o dia 01 de fevereiro de 2012, às 

9h00min, na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Senador 

Fernandes Távora, S/N – Centro. Jaguaribe – CE, 19 de janeiro de 2012. 

Luciano Costa da Silva. Presidente da C.P.L. 

***   ***   *** 

 

 

 


